
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
В Законодательное собрание 

Ленинградской области
Юридический (почтовый) адрес: 

Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: 
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

Тел. (812) 630-21-21, 710-25-18

В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания 
Ленинградской области вношу на рассмотрение Законодательного собрания 
Ленинградской области проект постановления Законодательного собрания 
Ленинградской области «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области в аппарате Законодательного 
собрания Ленинградской области, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую службу 
в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей».

Приложение: 1. Проект постановления на 5 л.

На № от

2. Пояснительная записка к проекту на 1 л.

Председатель
Законодательного собрания .М. Бебенин



Проект
вносит депутат 
Законодательного собрания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20__года №

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в аппарате Законодательного собрания 

Ленинградской области, при назначении на которые граждане
и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую 

службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации» и статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции» Законодательное собрание Ленинградской 
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области в аппарате Законодательного 
собрания Ленинградской области, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую службу 
в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу:
постановление Законодательного собрания Ленинградской области 

от 09 июля 2013 года № 725 «Об утверждении Перечня должностей



государственной гражданской службы в Законодательном собрании 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Законодательного собрания 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

пункт 13 постановления Законодательного собрания Ленинградской 
области от 5 октября 2016 года № 9 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного собрания Ленинградской области в связи 
с изменением структуры, штатного расписания Законодательного собрания 
Ленинградской области и направлений деятельности постоянных комиссий 
Законодательного собрания Ленинградской области»;

постановление Законодательного собрания Ленинградской области 
от 26 апреля 2017 года № 439 «О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Законодательного собрания 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление Законодательного собрания Ленинградской области 
от 28 февраля 2018 года № 49 «О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Законодательного собрания 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление Законодательного собрания Ленинградской области 
от 27 февраля 2019 года № 66 «О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Законодательного собрания 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление Законодательного собрания Ленинградской области 
от 26 февраля 2020 года № 82 «О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Законодательного собрания



Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель
Законодательного собрания С.М. Бебенин



УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Законодательного собрания 
Ленинградской области

от _ _ _ _ _ _ _ _  № _________
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области 

в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Ленинградской области, 
проходящие государственную гражданскую службу в аппарате 
Законодательного собрания Ленинградской области, обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Руководитель аппарата Законодательного собрания
2. Правовое управление:
2.1. Первый заместитель руководителя аппарата Законодательного 

собрания -  начальник управления
2.2. Заместитель начальника правового управления -  начальник отдела 

отдел правовой и антикоррупционной экспертизы
2.3. Консультант -  специалист по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений
3. Управление организационного и документационного обеспечения:
3.1. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания -  

начальник управления
3.2. Заместитель начальника управления -  начальник отдела отдел 

организации работы постоянных комиссий
3.3. Начальник сектора по взаимодействию с органами местного 

самоуправления
4. Управление делами:
4.1. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания -  

управляющий делами Законодательного собрания
4.2. Отдел материально-технического и хозяйственного обеспечения:
4.2.1. Заместитель управляющего делами Законодательного собрания -  

начальник отдела
4.2.2. Консультант
4.2.3. Ведущий специалист
4.2.4. Специалист
4.3. Отдел контрактной службы:



4.3.1. Начальник отдела
4.3.2. Консультант
4.3.3. Главный специалист
4.4. Отдел электронно-технологического обеспечения:
4.4.1. Начальник отдела
4.4.2. Консультант
4.4.3. Главный специалист
5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:
5.1. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания -  

главный бухгалтер
5.2. Заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера
6. Отдел по вопросам государственной службы и кадров:
6.1. Начальник отдела
6.2. Заместитель начальника отдела
6.3. Начальник сектора специальных работ
7. Отдел информационной политики и взаимодействия со средствами 

массовой информации:
7.1. Начальник отдела
7.2. Заместитель начальника отдела



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «Об утверждении Перечня должностей 

государственной гражданской службы Ленинградской области в аппарате 
Законодательного собрания Ленинградской области, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую 

службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей

Проект постановления «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Ленинградской области в аппарате 
Законодательного собрания Ленинградской области, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую службу 
в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» (далее -  Перечень) подготовлен в связи 
утверждением внутренней структуры аппарата Законодательного собрания 
Ленинградской области (распоряжение Председателя Законодательного 
собрания Ленинградской области от 13 октября 2022 года № 81 л/с).

В Перечень включены должности государственной гражданской службы 
Ленинградской области в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 
области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями функций представителя нанимателя либо организационно
распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 
осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение 
ограниченного ресурса;

управление государственным имуществом;
размещение государственного заказа либо выдачу лицензий и разрешений; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Председатель
Законодательного собрания С.М. Бебенин


